
Portaria  n. 122/2005 
   DE 01/03/2005 

 
NOMEIA GEMILE CONRADO MENEGAS DE VICENTIN 
PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR DE INGLÊS EM 
CARÁTER TEMPORÁRIO - ACT, CONFORME LEI CFS Nº 
0140/98, ARTIGO 30º, § 1º, INC. I, PARA ATENDER 
NECESSIDADE DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO E 
DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER, Prefeita Municipal de 
Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em 
conformidade com o Estatuto do Magistério Público Municipal, 
Lei CFS Nº 0140/98,   
CONSIDERANDO a ordem de classificação do Teste Seletivo 
para contratação temporária 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a GEMILE CONRADO MENEGAS DE 

VICENTIN, em caráter temporário - ACT, para exercer a função de Professor de Inglês, 
Educação Infantil, Séries Iniciais, conforme Lei CFS n.º 0140/98, artigo 30º, parágrafo 1º 
inciso I, com declaração de freqüência em 3° grau na área, na Escola Municipal Gilberto 
Tavares, com carga horária de 20 (vinte) horas semanal 

 
At. 2º - O prazo de contratação dar-se-á de 01 de março a 20 

de dezembro de 2005 
 
Parágrafo Único - Poderá ocorrer dispensa antes do término da 

contratação, desde que ocorra qualquer caso previsto no Artigo 41º da Lei CFS Nº 0140/98, 
ou interesse público. 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Art. 4º - Revogam-se  as disposições em contrário. 
                  

Bom Jesus, em 01 de março de 2005. 
 
 

CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER 
Prefeita Municipal 

Registrado e publicado na data supra e local de costume. 
 

 
Paulo Cezar Menegotto 
Funcionário Designado 

 


